

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
(ďalej len „Zmluva“)

medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Sídlo :

IČO:

zastúpený:

DIČ:

osoby oprávnené rokovať:

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

telefón, e-mail:

bankové spojenie:

IBAN:

Obec Rišňovce

951 21 Rišňovce 259

00308404

Mgr. Mário Machovec, starosta

2021102886

Mgr. Mário Machovec

Mgr. Mário Machovec

+421 377828108, obecrisnovce@gmail.com

Prima banka Slovensko, a.s. pobočka Nitra,
SK03 5600 0000 0008 6884 3002

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

sídlo:

IČO:

zápis v Obchodnom registri:

zastúpený:

DIČ:

IČ DPH:

osoby oprávnené rokovať:

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

telefón, email:

Bankové spojenie:

Číslo účtu v tvare IBAN:

FERRMONT, a.s.

Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov

31 619 916

Zápis v obch. registri Okresného súdu

Trenčín, oddiel Sa, vložka č. 10737/R

Ing. Radovan Lahoda, predseda

predstavenstva

Ing. Juraj Rutzký, člen predstavenstva

Ing. Tomáš Focko, člen predstavenstva

2020441907

SK2020441907

Ing. Tomáš Focko, člen predstavenstva

Ing. Juraj Rutzký, člen predstavenstva

+421 232780010, bratislava@ferrmont.sk

SK23 0200 0000 0003 8114 0372

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“)

článok I Preambula

Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania, ktorý sa vykonal podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

článok II Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa za podmienok stanovených v tejto zmluve dielo - „**Rozšírenie COV Rišňovce**“ (ďalej spolu len „Dielo“).

2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.
3. **Rozsah diela** v zmysle príslušnej projektovej dokumentácie Diela a výkazov výmer, ktoré tvoria Prílohu č.1 tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil s podkladmi pre uzatvorenie tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že získal všetky informácie o stavenisku, ktoré sú nevyhnutné na riadne zhotovenie Diela a predchádzanie vzniku škôd na stavenisku a Diele.
5. V súvislosti so staveniskom je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť najmä, avšak nie výlučne:
 - a) umiestnenie zariadenia staveniska, ktoré počas uskutočňovania Diela a/alebo odstraňovania vád Diela slúžia prevádzkovým, výrobným, skladovacím a sociálnym účelom,
 - b) skladovanie stavebných výrobkov,
 - c) odvoz a likvidáciu odpadu, vody, sutiny,
 - d) poriadok a čistotu na stavenisku, v jeho okolí a na užívaných inžinierskych sieťach,
 - e) bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb nachádzajúcich sa na stavenisku a požiarnu ochranu staveniska a Diela, poučenie osôb nachádzajúcich sa na stavenisku o bezpečnosti a ochrane zdravia a požiarnej ochrane staveniska a Diela,
 - f) vykonanie opatrení potrebných na ochranu životného prostredia na stavenisku i mimo neho,
 - g) predchádzanie škodám na majetku tretích osôb,

Článok III Miesto realizácie Diela

Miestom realizácie diela je katastrálne územie obce Rišňovce na pozemkoch parc.č.129/1 a 129/2.

Článok IV Termín vykonania Diela

1. Zhotoviteľ a Objednávateľ sa dohodli, že Dielo bude zrealizované v termíne od 01.10.2019 najneskôr do 28.02.2021
2. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dokončené Dielo na základe Záverečného preberacieho protokolu potvrdeného určenými zástupcami zmluvných strán.
3. Pred dohodnutým časom môže zhotoviteľ odovzdať zhotovené Dielo len so súhlasom osoby objednávateľa oprávnenej rokovať vo veciach technických alebo zmluvných.

Článok V Cena a platobné podmienky

1. Cena za vykonanie Diela je stanovená dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s priloženou špecifikáciou prác a kalkuláciou nákladov uvedenou vo Výkazoch výmer, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej Príloha č.1. (ďalej len „**Výkazy výmer**“).
2. Celková cena za zhotovenie Diela podľa bodu 3. článku II. tejto zmluvy je dohodnutá vo výške 257 045,95 EUR (slovom: dvestopäťdesiatšesťtisícštyridsaťpäť EUR a 1/95 centov) vrátane DPH, z toho DPH je 42 840,99 EUR.
3. V Cene diela sú zahrnuté všetky náklady spojené s dodaním Diela, a to aj náklady, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne uvedené, ale sú nevyhnutné na riadne dodanie plnenia a účel uvedený v tejto zmluve. Zhotoviteľ si voči objednávateľovi nebude uplatňovať žiadne ďalšie náklady.
4. Dohodnutú cenu Diela je možné zmeniť len v prípade, ak príde počas realizácie Diela k zmene sadzby dane v čase vzniku daňovej povinnosti. Zhotoviteľ uplatní vo faktúre DPH vo výške určenej platným právnym predpisom v čase vzniku daňovej povinnosti.

5. Ceny a sadzby uvedené v ocenených Výkazoch výmer musia úplne zahŕňať cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou Diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z jednotlivých dokumentov.
6. Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá, lešenie a všetko ostatné nevyhnutné na správne vykonanie prác musí byť dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované zhotoviteľom ako súčasť prác, náklady na ne sú zahrnuté v ocenených položkách.
7. Dielo bude financované z finančných prostriedkov schválenej dotácie z Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR v rámci výzvy IROP-PO4-SC421-2017-19 a z vlastných finančných prostriedkov Objednávateľa. Zhotoviteľ a Objednávateľ sa dohodli, že platba za Dielo bude delená na čiastky na základe Čiastkových preberacích protokolov o odovzdaní a prevzatí Diela po ich realizácii. Zhotoviteľ môže vystaviť faktúru raz mesačne, po skončení mesiaca za mesiac predchádzajúci, podľa skutočne zrealizovaných dodávok a vykonaných prác, avšak vždy len ak pôjde o funkčne a technicky ukončenú časť Diela, čo potvrdí stavebný dozor Objednávateľa. Preddavky sa neposkytujú.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje pred podpisom zmluvy buď vinkulovať na bankovom účte finančné prostriedky **vo výške 10 000,- €** ako tzv. výkonovú zábezpeku na vykonanie Diela v zmysle dojednaní tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní po podpise tejto zmluvy previesť vinkulované finančné prostriedky na účet Objednávateľa alebo výkonovú zábezpeku **vo výške 10 000,- €** na vykonanie Diela zloží vo forme bezpodmienečnej bankovej záruky v prospech Objednávateľa vystavenej minimálne na dobu realizácie Diela. Nakladať s finančnými prostriedkami je Objednávateľ oprávnený len v zmysle dojednaní tejto Zmluvy o dielo. Výkonová zábezpeka bude vrátená Zhotoviteľovi na jeho bankový účet do 5 (piatich) pracovných dní po podpise Záverečného preberacieho protokolu resp. predložená banková záruka bude vrátená banke podľa jej inštrukcie..
9. V prípade zistených väd alebo nedorobkov Diela (vrátane nedodržania predpísaných parametrov, resp. vlastností Diela) Objednávateľ vyzve písomne Zhotoviteľa na odstránenie týchto väd, pričom lehota na odstránenie väd je najviac 15 dní odo dňa ich oznámenia. Ak sa vady neodstránia v stanovenej lehote, Objednávateľ je oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi zľavu z celkovej ceny za Dielo v pomere k povahe a závažnosti zistenej vady alebo nedorobku, a to až do výšky 5 % celkovej ceny za Dielo bez DPH. Súčasne je Objednávateľ oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi nároky zo záruky za akosť Diela v rámci záručnej doby v rozsahu primeranom povahe a závažnosti vady alebo nedorobku.
10. Lehota splatnosti faktúr je 60 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Nedeliteľnou súčasťou faktúr bude vyhotovovaný a stavebným dohľadom odsúhlasený súpis vykonaných dodávok a prác v takom rozsahu, ako je špecifikovaná cena Diela a protokol o odovzdaní a prevzatí Diela podpísaný zástupcom Zhotoviteľa a zástupcom Objednávateľa.
11. Faktúry budú predkladané v 4 vyhotoveniach stavebnému dohľadu na odsúhlasenie. Stavebný dohľad faktúru odsúhlasí alebo vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie do 7 pracovných dní. Zhotoviteľom predložená faktúra k úhrade musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 Zákona o DPH, krycí list, rekapituláciu, súpis vykonaných prác.
13. V prípade, že faktúry nebudú obsahovať dohodnuté náležitosti uvedené v tejto zmluve, Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúry pred uplynutím lehoty ich splatností bez zaplatenia Zhotoviteľovi na doplnenie. Objednávateľ musí uviesť dôvod vrátenia. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry Objednávateľovi. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa previesť svoje pohľadávky vzniknuté na základe Zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Toto ustanovenie je dohodou zmluvných strán v zmysle § 525 ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

Článok VI

Spôsob a podmienky vykonania Diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne a včas v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a pokynmi Objednávateľa.
2. Zhotoviteľ si musí zabezpečiť všetky potrebné technické prostriedky a pomôcky na riadne zhotovenie Diela.
3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo podľa špecifikácie tvorenej jednotlivými objektmi a prevádzkovými súbormi Diela, v rozsahu a s vlastnosťami tak, ako je uvedené v Prílohe č. 1 a podľa pokynov Objednávateľa.
4. Pred realizáciou predmetu zmluvy, Zhotoviteľ je povinný zdokumentovať pôvodný stav. Zhotoviteľ o tom vyhotoví záznam (s fotodokumentáciou), ktorý musí byť odsúhlasený Objednávateľom.
5. Zhotoviteľ bude zhotovovať Dielo s použitím vlastného materiálu alebo zabezpečí materiál na vlastné náklady pokiaľ nie je výlučne dohodnuté inak v tejto Zmluve. Všetky dočasné zariadenia, stavebné mechanizmy a nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá, a všetko ostatné nevyhnutné na správne vykonanie prác budú dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované Zhotoviteľom ako súčasť prác, náklady na ne sú zahrnuté v ocenených položkách.
6. Zhotoviteľ je povinný použiť pri zhotovení Diela materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi.
7. Pred zakrytím častí Diela, takéto časti Diela musia byť vopred preverené a prevzaté Objednávateľom potvrdením v stavebnom denníku.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a náklady. Zhotoviteľ prehlasuje a zaručuje, že Dielo bude spĺňať všetky podmienky stanovené príslušnými právnymi predpismi, technickými štandardmi, stavebnými predpismi a predpismi v oblasti ochrany životného prostredia vrátane predpisov na ochranu bezpečnosti a zdravia a iných príslušných právnych predpisov, bez ohľadu či príslušné práce boli vykonané Zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom. Zhotoviteľ je plne a výlučne zodpovedný za dodržiavanie BOZP jeho zamestnancami ako i nárokov jeho zamestnancov súvisiacich s BOZP.
9. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za adekvátnosť, stabilitu a bezpečnosť Diela po všetkých jeho stránkach, bez ohľadu na akékoľvek schválenie alebo súhlas Objednávateľa alebo jeho zástupcu.
10. Zhotoviteľ zabezpečí:
 - a) na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt, dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na pracovisko potrebných pre realizáciu predmetu Diela,
 - b) kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov;
11. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek vykonať inšpekciu vykonávania Diela. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore s jeho povinnosťami, Objednávateľ je oprávnený žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady spôsobené vadným výkonom a Dielo vykonával náležite. Ak Zhotoviteľ nezabezpečí nápravu v primeranej lehote stanovenej Objednávateľom, Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť.

12. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu písomne upozorniť Objednávateľa na nevhodnú povahu pokynov daných mu Objednávateľom na vykonanie Diela, ak Zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti. Ak nevhodné pokyny prekrážajú v riadnom vykonávaní Diela, je Zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie v nevyhnutnom rozsahu prerušiť do doby zmeny pokynov Objednávateľa alebo písomného oznámenia, že Objednávateľ trvá na vykonávaní Diela s použitím daných pokynov. V prípade, ak Zhotoviteľ nesplnil vyššie uvedené povinnosť, zodpovedá za vady Diela spôsobené použitím nevhodných pokynov daných mu Objednávateľom.
13. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na každom prevzatom stavenisku poriadok, čistotu a odstraňovať stavebný odpad, ktorý vznikol pri vykonávaní jeho prác. Zhotoviteľ je povinný nakladať s odpadom v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ sa považuje za vlastníka odpadu, ktorý vznikol pri zhotovovaní Diela.
14. Zhotoviteľ je povinný odstrániť zo staveniska všetky zariadenia a materiály použité Zhotoviteľom na účely splnenia Zmluvy a vrátiť stavenisko do pôvodného stavu do 10 dní odo dňa odovzdania Diela Objednávateľovi.
15. Zhotoviteľ je povinný prevzaté objekty vhodne zabezpečiť proti scudzeniu, a to na vlastné náklady.
16. Zhotoviteľ je odo dňa prevzatia staveniska povinný viesť stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva na Diele. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaných prác na Diele a/alebo jeho časti alebo skutočnosti rozhodujúce pre činnosť Zhotoviteľa na Diele. Zhotoviteľ denne predloží stavebný denník na odsúhlasenie a podpis Objednávateľovi a/alebo technickému dohľadu Objednávateľa.
17. Stavebný denník musí byť dostupný na stavenisku počas celej doby vykonávania Diela. Zápisy do stavebného denníka sú oprávnení vykonávať :
 - vedúci stavby Zhotoviteľa a
 - technický dohľad Objednávateľa.
18. V prípade, ak Zhotoviteľ spôsobí na majetku Objednávateľa alebo staveniska akékoľvek škody, je povinný uviesť stavenisko do pôvodného stavu a/alebo odškodniť Objednávateľa za akékoľvek náklady spojené s uvedením staveniska do pôvodného stavu.
19. Zhotoviteľ je povinný vykonávať nevyhnutné opatrenia potrebné na ochranu životného prostredia (a to na stavenisku ako aj mimo staveniska) a eliminovať akúkoľvek možnú škodu na životnom prostredí a majetku, ktorá by mohla vzniknúť v dôsledku znečistenia, hluku a iných dôsledkov jeho činnosti.
20. Zhotoviteľ je v celom rozsahu zodpovedný za dodržiavanie predpisov v oblasti ochrany zdravia a bezpečnosti, najmä dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby všetci jeho zamestnanci boli v tejto oblasti riadne vyškolení.
21. Zmluvné strany ustanovujú nasledovné osoby ako svojich zástupcov pre účely výkonu Zmluvy:
 - a) vedúci stavby Zhotoviteľa, ktorý bude koordinovať a riadiť Dielo v mene Zhotoviteľa:
Ing. Zlatica Kollárová, mobil +421 903 46 38 08 e-mail: zlatica.kollarova@ferrmont.sk
 - b) technický dohľad Objednávateľa
..... mobil e-mail
- Akákoľvek zmena zástupcov Zmluvných strán musí byť písomne oznámená druhej Zmluvnej strane.
22. Objednávateľ alebo ním poverená osoba pri realizácii Diela podľa zmluvy vykonáva stavebný dohľad. Za tým účelom má prístup na stavenisko, kde sa zmluvné výkony a ich súčasť realizujú alebo skladujú.

23. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nevykoná žiadne zmeny dohodnutých stavebných prác bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dohľadu Objednávateľa. Objednávateľ podľa svojho uváženia môže organizovať kontrolné dni na stavenisku.
24. Zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu zmluvy.
25. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dohľad Objednávateľa a urobiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od Výkazov výmer.
26. Stavebný dohľad je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy, Zhotoviteľovi v stavebnom denníku.
27. Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbuva Zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a nedostatky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy.
28. Samostatnou prílohou zmluvy je zoznam subdodávateľov (Príloha č. 3), ktorý vypracuje Objednávateľ podľa údajov poskytnutých úspešným uchádzačom v Čestnom vyhlásení o subdodávateľoch a Zadávateľom v procese verejného obstarávania schválených akceptovaním predmetného čestného vyhlásenia. V prípade zmeny alebo doplnenia subdodávateľa sa bude postupovať podľa zmluvných podmienok. Za subdodávateľa sa považuje každý subjekt podieľajúci sa na plnení zmluvy, ktorý nie je zamestnancom Zhotoviteľa. Údaje o dodávateľoch tovaru, **s ktorými nie je uzatvorená osobitná zmluva o dodávke tovaru pre predmetnú zákazku**, sa nevyžadujú. Schválený bude každý subdodávateľ, ktorý bude riadne identifikovaný názvom, adresou, IČOm, DIČ, IČ DPH, kontaktnou osobou oprávnenou vystupovať za subdodávateľa spolu s kontaktnými údajmi, telefónom a emailom a bude u neho uvedená špecifikácia, percentuálny a finančný rozsah plnenia predmetu zákazky v súlade so špecifikáciou predmetu zákazky a bude ním predložené vyhlásenie o detailnom oboznámení sa s predmetom zákazky a podmienkami jeho plnenia, s ktorými bezvýhradne súhlasí.
29. Objednávateľ môže kedykoľvek požiadať Zhotoviteľa, aby bezodkladne odvolal svojho subdodávateľa, v prípade že tento nevie hodnoverne preukázať svoju odbornú spôsobilosť alebo je nedbanlivý v riadnom plnení svojich zmluvných alebo zákonných povinností. Objednávateľ resp. jeho stavebný dozor môže upozorniť Zhotoviteľa na porušenie povinností alebo správanie jeho subdodávateľa a poskytnúť mu primeranú lehotu na zabezpečenie nápravy. Ak v stanovenej lehote nedôjde k náprave, je Objednávateľ oprávnený využiť právo podľa prvej vety tohto odseku. Odvolaný subdodávateľ bude Zhotoviteľom čo najskôr nahradený iným subdodávateľom. Odvolaním subdodávateľa nebudú zmenené termíny dokončenia diela, ani zmluvná cena. Všetky náklady spojené so zabezpečením nového subdodávateľa znáša Zhotoviteľ.
30. Zhotoviteľ nevykonáva žiadne zmeny prác a materiálov bez odsúhlasenia stavebného dohľadu. Všetky požiadavky na prípadne technicky zdôvodnené zmeny doložené súhlasným stanoviskom projektanta, musia byť zapísané do stavebného denníka a až po ich odsúhlasení Objednávateľom môže zmeny Zhotoviteľ realizovať. Práce, ktoré Zhotoviteľ vykoná bez súhlasu Objednávateľa odchylné od zmluvných dojednaní, schválenej projektovej dokumentácie alebo jej zmien nebudú uhradené.
31. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť spoluprácu svojich subdodávateľov pri príprave a vykonávaní opatrení na zaistenie bezpečnosti a zdravia pri práci, výkon koordinácie bezpečnosti a ochrany zdravia a dodržiavanie protipožiarnych predpisov.
32. Pokiaľ vzniknú škody na stavenisku alebo na vykonaných prácach počas obdobia, v ktorom je Zhotoviteľ povinný sa o ne starať, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť takto vzniknuté škody.
33. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne neoprávneným vstupom na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením, poprípade svojvoľným uzatvorením ciest, porušením inžinierskych sietí v súvislosti so zhotovením diela.
34. **Porušenie povinnosti zo strany Zhotoviteľa týkajúce sa zmeny alebo náhrady subdodávateľa podľa bodov 28, 29 tohto článku ako aj opakované nahradenie**

subdodávateľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy s možnosťou jej vypovedania a prepadnutia výkonovej záruky v prospech Objednávateľa v plnej výške.

Článok VII

Odovzdanie Diela, nadobudnutie vlastníckeho práva a nebezpečenstvo škody

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Dielo bude odovzdávané Objednávateľovi na základe Čiastkových preberacích protokolov a Záverečného preberacieho protokolu, v ktorých bude opísaný rozsah a stav odovzdávaného objektu, zoznam vád a nedorobkov.
2. Zmluvné strany sú povinné vyhotoviť Čiastkový preberací protokol a Záverečný preberací protokol, ktoré musia obsahovať:
 - a) identifikáciu Zmluvných strán,
 - b) identifikáciu Diela,
 - c) dátum a miesto odovzdania;
 - d) zoznam vád a nedorobkov, lehotu a spôsob ich odstránenia,
 - e) zoznam dokumentov odovzdaných zo strany Zhotoviteľa Objednávateľovi,
 - f) podpisy zástupcov Zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ je povinný vyzvať Objednávateľa na prevzatie Diela aspoň 5 pracovných dní vopred.
4. Dielo sa považuje za zhotovené a odovzdané podpisom Záverečného preberacieho protokolu oboma Zmluvnými stranami potvrdzujúceho, že Dielo nemá vady.
5. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na všetkých Materiáloch (vrátane Materiálov dodaných inými dodávateľmi), ktoré používa pri vykonávaní Diela.
6. Nebezpečenstvo škody na Diele prechádza na Objednávateľa momentom odovzdania Diela Objednávateľovi na základe Záverečného preberacieho protokolu.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke právo k Dielu alebo jeho zhotovenej časti má Objednávateľ, a to od momentu vzniku Diela alebo jeho zhotovenej časti.
8. Vyhotovenie Záverečného preberacieho protokolu na prevzatie Diela Objednávateľom od Zhotoviteľa, neoslobodzuje Zhotoviteľa od akejkoľvek zodpovednosti, vrátane zodpovednosti za jeho vady a nedorobky, t.j. neznamena to, že Dielo nemá žiadne vady, resp. bolo zhotovené riadne a včas, t.j. nemá vplyv na nároky Objednávateľa z vád Diela alebo povinnosti Zhotoviteľa zhotoviť Dielo riadne a včas podľa tejto Zmluvy.
9. Vlastníkom Diela je od začiatku zhotovovania Diela Objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na predmete Diela alebo jeho časti ako aj iná zodpovednosť Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy tým nie je dotknutá.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že vlastnícke právo ku každému Materiálu, ktoré bude predmetom dodávky zo strany subdodávateľa prejde na Zhotoviteľa ešte predtým, než vlastnícke právo k tomuto Materiálu prejde na Objednávateľa, alebo aby vlastnícke právo prešlo zo strany Subdodávateľa priamo na Objednávateľa.

Článok VIII

Stavebný denník

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť Stavebný denník na stavenisku odo dňa začatia prác na Diele až do dňa Záverečného preberacieho konania. Účelom vedenia Stavebného denníka je možnosť kontroly priebehu zhotovovania Diela zo strany Objednávateľa. Stavebný denník bude na Stavenisku nepretržite k dispozícii tak, aby bolo možné doň vykonávať zápisy a aby Objednávateľ mohol priebežne kontrolovať uskutočňovanie Diela.
2. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti týkajúce sa zhotovovania Diela, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, dodržiavanie časového harmonogramu, zdôvodnenie

odchýlok vykonávaných prác od výkazov výmer, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.

3. Zápisy do Stavebného denníka vykonávajú za Zhotoviteľa osoby poverené Zhotoviteľom, priorityne Stavbyvedúci. Zápisy sú vykonávané vo forme pravidelných záznamov vykonávaných denne a mimoriadnych záznamov. Denný záznam sa vykoná v deň uskutočňovania Diela po ukončení všetkých prác. Denný záznam možno vykonať v nasledujúci deň iba v odôvodnenom prípade.
4. Zhotoviteľ je povinný predkladať Stavebný denník Objednávateľovi každý pracovný deň o 9.00 hod. Pokiaľ sú súčasťou záznamov Stavebného denníka pripomienky, žiadosti, stanoviská Zhotoviteľa voči Objednávateľovi, zaväzuje sa ich Zhotoviteľ doručiť zároveň spôsobom stanoveným v tejto Zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje vyjadriť k takýmto pripomienkam, žiadostiam alebo stanoviskám najneskôr do troch (3) pracovných dní po ich doručení.

Článok IX Zodpovednosť za vady a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo má v čase podpisu Čiastkových preberacích protokolov a Záverečného preberacieho protokolu vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve, bolo zhotovené v súlade s príslušnými právnymi predpismi, technickými normami a nemá akékoľvek vady. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že tieto vlastnosti bude mať Dielo počas Záručnej doby.
2. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku odo dňa jeho odovzdania objednávateľovi. Záručná doba je 24 mesiacov na technológie a zariadenia a 60 mesiacov na realizáciu Diela. Záručná doba začína plynúť odo dňa písomného prevzatia celého Diela Záverečným preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela spôsobené použitím stavebných výrobkov dodaných Objednávateľom alebo v dôsledku plnenia pokynov Objednávateľa, pokiaľ Zhotoviteľ na nevhodnosť stavebných výrobkov alebo pokynov Objednávateľa upozornil, Objednávateľ však napriek tomu trval na ich použití, resp. vykonaní. Zhotoviteľ však zodpovedá za vady Diela, ktoré vznikli v dôsledku použitia nevhodných stavebných výrobkov alebo nevhodných pokynov Objednávateľa, na ktorých nevhodnosť Zhotoviteľ Objednávateľa neupozornil.
4. Akékoľvek vady Diela, je Objednávateľ povinný reklamovať u Zhotoviteľa písomnou formou bezodkladne po ich zistení.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade väd Diela počas záručnej doby, Zhotoviteľ je povinný bezplatne odstrániť vadu bez zbytočného odkladu po oznámení Objednávateľom, a to opravou alebo výmenou vadnej časti Diela za novú alebo dodaním chýbajúcej časti Diela v súlade s pokynmi Objednávateľa. Termín na odstránenie väd si zmluvné strany dohodnú písomne formou zápisu, ktorý bude obsahovať popis väd a lehoty na odstránenie. V prípade, že dohoda nebude uzatvorená do troch dní od ich písomného oznámenia, určí primeraný termín na odstránenie reklamovaných väd Objednávateľ.
6. Ak ide o neodstrániteľnú vadu, je Objednávateľ oprávnený uplatňovať primeranú zľavu z ceny za Dielo a ak v dôsledku zhotovenia vadného Diela bola táto zmluva porušená podstatným spôsobom, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy. Pre účely tohto bodu je porušenie Zmluvy podstatné, ak sú splnené podmienky uvedené v § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka.
7. Všetky náklady v súvislosti s odstraňovaním väd Diela znáša Zhotoviteľ.
8. Pokiaľ Zhotoviteľ neodstráni vady podľa pokynov Objednávateľa v lehote určenej Objednávateľom, má Objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady Zhotoviteľa.

Článok X Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za:
 - a) omeškanie so zhotovením Diela alebo jeho časti vo výške 0,1 % z ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania;

- b) omeškanie s odstránením vád Diela alebo jeho časti uvedenej v Záverečnom preberacom protokole, a to vo výške 0,1 % z ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania.
2. Ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu Objednávateľa použije pri realizácii diela iný stavebný materiál alebo iné stavebné postupy, príp. použije náhradný stavebný materiál alebo náhradné stavebné postupy, je Objednávateľ oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu 1000,-€ za každé takéto porušenie zmluvy.
 3. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky diela do 15 dní od uplatnenia reklamácie, ak sa termín odstránenia vád a nedorobkov nedohodne písomne inak, je povinný bez vyzvania zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každú zistenú vadu alebo nedorobok, a to za každý deň omeškania Objednávateľ má zároveň voči Zhotoviteľovi právo na náhradu škody presahujúcej zmluvnú pokutu. Nesplnenie záväzku Zhotoviteľa odstrániť vadu po dobu dlhšiu ako 30 dní po určenom termíne je považované za podstatné porušenie tejto zmluvy Zhotoviteľom
 4. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností Zhotoviteľa podľa zmluvy je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každé porušenie zmluvy, ak za dané porušenie zmluvy nie je v zmluve stanovená vyššia zmluvná pokuta.
 5. Zmluvná pokuta podľa tohto článku Zmluvy je splatná do 5 dní odo dňa doručenia výzvy Objednávateľa Zhotoviteľovi. Zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tohto článku Zmluvy nemá vplyv na splnenie povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy vrátane povinností zabezpečených zmluvnou pokutou.
 6. Nárok Objednávateľa na náhradu škody, ktorá bude Objednávateľovi spôsobená v súvislosti s porušením povinností Zhotoviteľa uvedených v tomto článku, a to vo výške prevyšujúcej zmluvnú pokutu, nie je zaplatením zmluvnej pokuty dotknutý.
 7. Ak Zhotoviteľ neuhradí zmluvnú pokutu v riadnom termíne, Objednávateľ má právo na úhradu zmluvnej pokuty z výkonovej zábezpeky, pričom Zhotoviteľ je zároveň povinný doplniť takto znížený objem výkonovej zábezpeky na jej pôvodnú výšku (čl. V bod 8) . Ak Zhotoviteľ nedoplní znížený objem výkonovej zábezpeky v lehote 10 dní odo dňa jej zníženia alebo ak Zhotoviteľ mešká s plnením zmluvy podľa výkazov výmer, ktorý je prílohou zmluvy o viac ako 10 dní z dôvodov na strane Zhotoviteľa alebo ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu Objednávateľa pri realizácii diela zmení subdodávateľa, Objednávateľ má právo vypovedať zmluvu Zhotoviteľovi písomnou výpoveďou v lehote uvedenej vo výpovedi, pričom zostávajúci objem výkonovej zábezpeky prepadá v prospech Objednávateľa ako zmluvná pokuta za nedokončenie Diela. Ak zložil na účet.
 8. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou zmluvnej ceny na základe predloženej faktúry má Zhotoviteľ právo na uplatnenie úroku z omeškania vo výške určenej podľa § 1 ods.1 Nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka z dlžnej čiastky bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

Článok XI Okolnosti vylučujúce zodpovednosť

1. Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava uvedená v § 374 Obchodného zákonníka.
2. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, sú napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický čin, a pod.
3. Ak bude plnenie Diela zastavené v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť, je Zhotoviteľ povinný bezodkladne vykonať opatrenia na zabezpečenie Diela, aby sa minimalizovali riziká zničenia alebo poškodenia Diela, odcudzenia časti Diela alebo inej škody.
4. Rozsah a spôsob vykonania opatrení na zabezpečenie Diela podľa bodu 3 a úhradu nákladov na realizáciu týchto opatrení dohodnú zmluvné strany pred vykonaním prác na základe návrhu, ktorý predloží Zhotoviteľ.
5. Zmluvná strana, u ktorej nastal prípad vyššej moci, o tom najneskôr do 5 dní od dátumu vzniku takej udalosti a do 5 dní po jej skončení písomne upovedomí druhú zmluvnú stranu.

6. V prípade, že by vyššia moc spôsobila odloženie zmluvných záväzkov o viac ako jeden mesiac, dohodnú sa zmluvné strany na ďalšom postupe realizácie tejto zmluvy.

Článok XII Ukončenie zmluvy

1. Zmluvný vzťah založený touto zmluvou možno skončiť:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán
 - b) výpoveďou v zmysle čl.X bod 7 zmluvy
 - c) odstúpením od zmluvy

Článok XIII Odstúpenie od zmluvy

1. Okrem prípadov výslovne uvedených v Zmluve resp. príslušných právnych predpisoch, je Objednávateľ oprávnený od Zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia povinností Zhotoviteľa, pričom za podstatné porušenie sa pre účely tejto Zmluvy rozumie:
 - a) ak je Zhotoviteľ v omeškaní so zhotovením a odovzdaním Diela o viac ako 14 dní oproti dohodnutému Termínu plnenia a Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok ani po poskytnutí dodatočne stanovenej lehoty na plnenie;
 - b) ak Zhotoviteľ bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa preruší vykonávanie Diela o viac ako 14 dní;
 - c) ak Zhotoviteľ preukázateľne vykonáva práce chybne, v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve, v technologických postupoch, v technických normách alebo v právnych predpisoch a aj napriek písomnej výzve Objednávateľa na odstránenie porušovania Zmluvy, Zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore s touto Zmluvou;
 - d) ak bol na Zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia; alebo
 - e) ak je Zhotoviteľ v procese likvidácie alebo v inom obdobnom konaní.
2. Okrem prípadov výslovne uvedených v Zmluve, Zhotoviteľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia povinností Objednávateľa, pričom za podstatné porušenie sa pre účely tejto Zmluvy rozumie:
 - a) ak je Objednávateľ v omeškaní s uhradením svojich peňažných povinností podľa tejto Zmluvy o viac ako 20 dní;
 - b) ak bol na Objednávateľa vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia;
 - c) ak je Objednávateľ v procese likvidácie alebo v inom obdobnom konaní.
3. Odstúpenie od Zmluvy musí byť urobené písomne a doručené druhej Zmluvnej strane. Odstúpenie je účinné odo dňa jeho doručenia príslušnej Zmluvnej strane. Zmluva zaniká dňom riadneho doručenia odstúpenia príslušnej Zmluvnej strane. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie Ceny za časť Diela, ktorá bola zo strany Zhotoviteľa riadne vykonaná ku dňu ukončenia Zmluvy, t.j. odovzdaná riadne a včas bez vád; v opačnom prípade vo výške po odpočítaní nákladov na odstránenie vád a kompenzáciu škôd súvisiacu s porušením zmluvy a zmluvných pokút.

Článok XIV Ochrana dôverných informácií

1. V tejto Zmluve "dôverné informácie" znamenajú všetky informácie, ktoré sa týkajú alebo môžu týkať Diela, vrátane a bez obmedzenia všetkých údajov a informácií, dokumentov a správ, ponúk, cien, návrhov kontraktov, know-how, vzorcov, postupov, projektov, fotografií, výkresov, špecifikácií, softwarových programov a akýchkoľvek iných médií nesúcich alebo zahrňujúcich takéto informácie a akýchkoľvek materiálov, ktoré budú pri použití týchto dokumentov spracované a budú tieto informácie obsahovať.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť všetky dôverné informácie takto poskytnuté výlučne pre potreby realizácie diela. Akékoľvek ďalšie použitie informácií bude podliehať predchádzajúcemu písomnému súhlasu Objednávateľa.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje prezradiť dôverné informácie len na základe písomného súhlasu iba subdodávateľom a dodávateľom, ktorí preukázateľne potrebujú poznať takéto dôverné informácie pre účely riadneho a včasného vyhotovenia Diela.
4. Zhotoviteľ nebude robiť kópie dôverných informácií, pokiaľ to nebude nevyhnutné pre potreby oprávnených osôb, zaviazaných mlčanlivosťou. Pre potreby masmédií môžu poskytovať informácie iba oprávnení zástupcovia Objednávateľa.

Článok XV Doručovanie

1. Všetky oznámenia, výzvy a iné prejavy vôle v súvislosti s touto Zmluvou a jej plnením (ďalej len „Písomnosť“), musia byť urobené v písomnej forme a doručené na adresu príslušnej Zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy alebo na inú adresu, ktorú oznámi táto strana.
2. Pokiaľ nie je v Zmluve uvedené inak, akákoľvek Písomnosť zasielajúcej Zmluvnej strany sa považuje za doručenie príslušnej Zmluvnej strane v momente keď nastane jedna z uvedených skutočností:
 - a) prijatie,
 - b) odmietnutie prijatia,
 - c) päť pracovných dní po podaní na poštovú prepravu vo forme doporučenej zásielky alebo inou formou registrovanej zásielky s poštovým a potvrdením, alebo odovzdaním na prepravu kuriérovi, ak je zaslaná na adresu uvedenú v zmysle ods. 1. tohto článku Zmluvy.
3. Zmluvné strany sú povinné písomne si potvrdiť prevzatie/odovzdanie zásielky v prípade osobného odovzdania. Odmietnutie prevzatia zásielky alebo odmietnutie poskytnúť písomné potvrdenie o prijatí zo strany adresáta má za následok doručenie zásielky, a to dňom takéhoto odmietnutia.

Článok XVI Ostatné dojednania

1. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami do uplynutia lehôt podľa článku 7 odsek 7.2 zmluvy o NFP a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
2. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

Článok XVII Záverečné ustanovenia

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a trvá odo dňa 01.10.2019 najneskôr do 28.02.2021.
2. Nakoľko Objednávateľ je povinnou osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení (ďalej len zákon o slobodnom prístupe k informáciám), Zmluvné strany sú oboznámené s tým, že informácie o Zmluve budú zverejnené..
3. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto Zmluve riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.
4. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy možno uskutočniť len písomnými dodatkami k tejto zmluve obojstranne riadne podpísanými zmluvnými stranami, inak je zmena či doplnenie neplatné.
5. Zmluvné strany vynaložia všetko úsilie, aby prípadné spory týkajúce sa tejto Zmluvy boli vyriešené formou vzájomných rokovaní vedených v dobrej viere.

6. V prípade vzniku sporov v súvislosti s touto Zmluvou, Zmluvné strany si pre konečné rozhodnutie o predmete sporu zvolia právomoc a príslušnosť súdov Slovenskej republiky, pričom musia byť použité hmotnoprávne a procesné pravidlá platné na území Slovenskej republiky.
7. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach. Dve vyhotovenia obdrží Objednávateľ, dve vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ.
8. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy je: Príloha č.1 – Výkazy výmer
Príloha č.2 – Doklad o zložení výkonovej zábezpeky
Príloha č.3 – Zoznam všetkých subdodávateľov
Príloha č.4 – Doklad(y) o zapísaní do registra partnerov verejného sektora u Zhotoviteľa, jeho iných osôb, ktoré použil na preukázanie splnenia podmienok účasti, každého člena skupiny a subdodávateľov
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, a ktorý nie je urobený v omyle a svojím obsahom alebo účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na uzatvorenie tejto zmluvy a jej plnenie je možné, sú oboznámené s jej obsahom a bez výhrad s ním súhlasia, na znak čoho k tejto Zmluve pripájajú svoje podpisy.

V Rišňovciach, dňa 01.10.2019

Za Objednávateľa:



Mgr. Mário Machovec, starosta obce



V Púchove dňa: 01.10.2019

Za Zhotoviteľa:



Ing. Radovan Lahoda, predseda predstavenstva



Ing. Tomáš Focko, člen predstavenstva

FERRMONT , a.s.

sídlo: Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov
pracoviško: Pestovateľská 8, 821 04 Bratislava
IČO: 31 619 916 IČ DPH: SK2020441907

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozšírenie ČOV Rišňovce	JKSO	
Kód stavby			
Názov objektu	Stavebné objekty	EČO	
Kód objektu			
Názov časti		Miesto	Rišňovce
Kód časti			
Názov podčasti			
Kód podčasti			
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo		Dňa	
Spracoval		22.2.2019	
Ing. Fujačková			

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas	13	Zariadenie staveniska
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy
5	"M" Dodávky			17	Ostatné
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
	214 204,96		0,00		0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ				24	20 % 214 204,96 DPH
Dátum a popis		Pečiatka		25	20 % 0,00 DPH
Zhotoviteľ Ferrmont, a.s.				26	Cena s DPH (r. 23-25)
Dátum a podpis 22.2.2019		Pečiatka			257 045,95
				E Prípochty a odpochty	
				27	Dodávky objednávateľa
				28	Kľzavá doložka
				29	Zvýhodnenie + -

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba : **Rozšírenie ČOV Rišňovce**

Objednávateľ : Obec Rišňovce

Zhotoviteľ Ferrmont, a.s.

Dátum : 22.2.2019

Spracoval : Ing. Fujačková

Kód	Zákazka	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	Stavebné objekty			
1-1	SO 01 ČOV	180 144,88	36 028,98	216 173,86
1-1a	SO 01 - ČOV elektroinštalácia a bleskozvod	5 305,23	1 061,05	6 366,28
1-2	SO 02 Kalojem	18 600,06	3 720,01	22 320,07
1-3	SO 03 Kanalizácia	3 101,06	620,21	3 721,27
1-4	SO 04 Rozšírenie spevnenej plochy	3 561,49	712,30	4 273,79
1-5	SO 05 Oplotenie	3 492,24	698,45	4 190,69

Celkom

214 204,96

42 840,99

257 045,95

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Rozšírenie ČOV Rišňovce

Objekt: SO 01 ČOV

Časť:

JKSO:

Dátum: 21.1.2019

Neoddeliteľnou súčasťou zadania je technická správa a výkresová časť projektovej dokumentácie

Zadanie neobsahuje úplný technický popis, technologický postup ani rozbor položiek. Tie sú zrejme z technickej správy, výkresovej časti projektu, alebo technologických postupov predpísaných výrobcami stavebných hmôt, polotovarov a technológií

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena v EUR bez DPH	Celková cena zadania v EUR bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 16 934,63

1	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	879,200	6,01	5 280,48
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	879,200	0,88	773,70
3	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	488,944	1,36	666,92
4	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	390,256	3,27	1 274,97
5	167101101	Nakladanie neulahnúťého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	977,888	7,07	6 916,60
6	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	390,256	0,69	270,45
7	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	488,944	3,23	1 581,24
8	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	396,900	0,43	170,27

2 Zakladanie, zvláštne stavebné práce 8 665,09

9	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	8,712	96,66	842,08
10	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	58,080	12,61	732,16
11	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	58,080	2,74	159,08
12	274361221	Výstuž základových pásov z ocele 10216	t	0,206	1 458,03	300,35
13	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,279	1 442,71	402,51
14	275321311	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	33,440	96,80	3 236,99
15	275353151	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0.25m2, hĺbky do 1.00m	ks	22,000	21,29	468,27
16	275351215	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	139,920	12,61	1 763,83
17	275351216	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	139,920	2,74	383,24
18	275362021	Výstuž základových pätiiek zo zvr. sietí KARI	t	0,200	1 435,63	287,13
19	289971231	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu v sklone nad 1 : 2, 5 do 1 : 1, šírky od 0 do 3 m	m2	44,909	0,83	37,05
20	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 200	m2	45,807	1,14	52,40

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 26 946,45

21	345321313	Betón múrikov parapet., atik., schodisk., zábradl., železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	1,056	116,30	122,82
22	345351101	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-zhotovenie	m2	10,560	14,85	156,82
23	345351102	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-odstránenie	m2	10,560	4,42	46,70
24	345362021	Výstuž múrikov parapet., atik., schodisk., zábradl., zo zváraných sietí KARI	t	0,026	1 438,27	37,40
25	346244611	Prímurovky izolačné z tehál CDM dĺžky 240mm P 10-20 MC 10 hr. 115mm	m2	122,767	32,00	3 928,42
26	380326132	Kompletne konštr. čistiarní odpad. vôd zo zo železobetónuvodostav. V4 T0-C 20/25, hr.150-300 mm	m3	53,512	129,23	6 915,25
27	380356241	Debnenie komplet. konštruk. čist., odpad. vôd neom. z bet. vodostav. plôch rovinných zhotovenie	m2	238,434	43,18	10 294,39

28	380356242	Debnenie komplet. konštruk. čist., odpad. vôd neom. z bet. vodostav. plôch rovinných odstránenie	m2	238,434	8,29	1 977,57
29	380361006	Výstuž komplet. konstr. čist. odpadových vôd a nádrží z ocele 10505	t	2,536	1 332,01	3 377,98
30	389941012	Kovová stavebná doplnková konštrukcia pre montáž prefabrik. dielcov, hmotnosti jedného kusa nad 1 kg	ks	20,000	4,46	89,10

4 Vodorovné konštrukcie

2 061,75

31	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m	6,066	109,45	663,92
32	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	40,440	8,94	361,65
33	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	40,440	3,41	137,90
34	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,607	1 479,87	898,28

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

12 449,69

35	612451121	Vnútná cementová omietka v podlaží a v schodisku muriva hladká	M2	23,170	11,35	263,03
36	618311634	Vytvarovanie dna nádrže z betónu prost., vodostav. V4 T0 C 20/25 s poterom, polomer nad 400 mm	M3	7,118	400,92	2 853,73
37	622451143	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov štuková pľstou hladená, v stupni zložitosti I až II	M2	27,440	14,37	394,20
38	622491305	Náter fasádny tekutý silikónový podkladný	m2	27,440	2,22	60,97
39	622491306	Náter fasádny tekutý silikónový, krycí, dvojnásobný	m2	27,440	5,47	150,01
40	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	6,380	130,96	835,49
41	631313411	Mazanina z betónu prostého tr.C 8/10 hr.nad 80 do 120 mm	m3	21,471	109,20	2 344,57
42	631315511	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 120 do 240 mm	M3	17,446	110,52	1 928,08
43	631315611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	5,342	118,47	632,87
44	631319153	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	M3	17,841	21,22	378,57
45	631319155	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	M3	17,446	10,62	185,19
46	631362442	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zvaraných sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	116,304	7,49	871,23
47	631571004	Násyp zo štrkopiesku 0-32 tr I	M3	77,171	20,11	1 551,75

8 Rúrové vedenie

691,94

48	894215111	Domové šachty z betónu, obost., priest. do 1,30 m3	m3	0,968	714,81	691,94
----	-----------	--	----	-------	--------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 213,73

49	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky do 10 m	M2	150,000	2,68	402,60
50	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	M2	150,000	1,55	232,65
51	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	M2	150,000	1,76	264,00
52	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	M2	64,080	3,94	252,35
53	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	M2	270,180	6,66	1 798,05
54	952901114	Výčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	M2	274,920	4,60	1 264,08

99 Presun hmôt HSV

4 491,95

55	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	556,347	8,07	4 491,95
----	-----------	---	---	---------	------	----------

PSV

Práce a dodávky PSV

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

7 408,18

56	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	300,589	0,22	66,13
57	111631500	Lak asfaltový izolačný ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,090	2 098,56	188,87
58	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	74,836	0,28	20,58
59	111631500	Lak asfaltový izolačný ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,026	2 098,56	54,56
60	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	300,589	4,02	1 206,86
61	6283310000	Pás ťažký asfaltový Glasbit g 200 s 40	m2	345,677	4,90	1 692,09
62	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	74,836	4,36	325,99
63	6283310000	Pás ťažký asfaltový Glasbit g 200 s 40	m2	89,803	4,90	439,59
64	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche vodorovnej	m2	142,362	22,73	3 235,32
65	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	62,067	2,87	178,19

762

Konštrukcie tesárske

37 020,35

66	762081060	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie alebo profilovanie reziva	m2	602,458	5,75	3 465,94
67	762084111	Príplatok k cene za práce na strechách, na konštrukciách krovov, výšky nad 4 do 12 m	m	1 420,500	0,50	703,15
68	762084211	Príplatok k cene pre debnenie a latovanie krovov, výšky nad 4 do 12 m	m2	430,000	0,99	425,70
69	762123130	Montáž drevených stien a priečok z fošní, hranolov, hranolok s prierezovou plochou 144-224cm2	m	929,720	6,38	5 931,61
70	6051199900	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1. dosky, fošne	m3	20,058	263,04	5 276,12
71	762195000	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klince, svorníky, fixačné dosky	m3	18,554	8,92	165,52
72	762311103	Montáž kotevných želiel, príložiek, pätiel, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	45,000	2,00	90,09
73	553999005	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie stredne zložené	KG	56,090	3,09	173,37
74	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	792,300	5,38	4 261,78
75	605129990	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1. hranoly	m3	7,150	292,18	2 089,10
76	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	628,200	7,19	4 519,27
77	605129990	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1. hranoly	m3	9,911	292,18	2 895,82
78	762341003	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy alebo kontralaty z dosiek s vetracou medzerou	m2	430,000	4,29	1 844,70
79	605119990	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1. dosky, fošne	m3	11,825	255,89	3 025,93
80	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	26,257	29,33	770,01
81	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	283,524	4,88	1 382,24

763

Drevostavby, sádrokartóny

878,90

82	763111142	SDK priečka s izoláciou hr. 100 mm KNAUF W111 jednoduchá kca CW a UW dosky 1x GKFI tl 12,5 mm	m2	14,650	35,07	513,75
83	763131142	SDK strop s izoláciou hr. 100 mm KNAUF W111 jednoduchá kca CW a UW dosky 1x GKFI tl 12,5 mm	m2	5,960	46,24	275,61
84	763181132	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W111 v 2000 mm š 800 mm hr. 100 mm	ks	1,000	79,84	79,84
85	998763403	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	7,460	1,30	9,70

764

Konštrukcie klampiarske

6 852,70

86	764323230	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 330 mm	m	50,500	12,42	627,16
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

87	764331220	Lemovanie z pozinkov. PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou rš 250 mm	M	12,000	15,35	184,14
88	764346210	Ostatné prvky z pozink. PZ plechu ventilačné tvarovky	kus	54,000	38,15	2 059,99
89	764348211	Snehové lapače lopatkové dĺžky 500 mm	ks	100,000	10,04	1 004,30
90	764352203	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	50,500	22,59	1 141,00
91	764352916	Žľaby z pozinkovaného Pz plechu háky polkruhové rš 330 mm	ks	52,000	1,66	86,37
92	764352917	Žľaby z pozinkovaného Pz plechu čelá polkruhové rš 330 mm	ks	4,000	3,43	13,73
93	764359212	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm	ks	2,000	23,14	46,29
94	764391220	Záveterná lišta z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 330 mm	m	34,000	14,72	500,41
95	764410240	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	72,500	11,99	869,28
96	764454203	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 120 mm	m	8,000	21,32	170,54
97	764456943	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kolená horné dvojité zo šiestich dielov, s priemerom 120 mm	ks	2,000	19,78	39,56
98	764456953	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kolená výtokové s vložkou a návalkou, s priemerom 120 mm	ks	2,000	12,44	24,88
99	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	41,317	2,06	85,05

765 Krytiny tvrdé

11 226,70

100	765361102	Krytina z asfaltových šindľov s podkladnou lepenkou sklon strechy do 45°	m2	430,000	22,73	9 772,18
101	765361112	Krytina z asfaltových šindľov hrebeň alebo nárožie do 45°	m	48,410	4,97	240,69
102	765361122	Krytina z asfaltových šindľov úžľabie asfaltovým pásom do 45°	m	64,000	6,64	425,22
103	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	119,330	6,61	788,61

766 Konštrukcie stolárske

10 736,29

104	766411113	Montáž obloženia stien na pero a drážku do 1 m2 z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	67,000	10,70	717,10
105	605119990	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1. dosky, fošne	m3	3,685	255,89	942,97
106	6059998300	Prirážka za 2 stranné hobľovanie (alebo pero+drážka)	m2	196,533	2,00	393,46
107	766421213	Montáž obloženia podhľadov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	57,100	7,94	453,49
108	6119167600	Obloženie palubovka SM hr.18 B=80 mm	m2	59,384	12,98	770,80
109	766661512	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho z tvrdého dreva s polodrážkou, jednokrídlové	ks	1,000	21,45	21,45
110	6116017109	Dvere kompletizované vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm	ks	1,000	30,97	30,97
111	766669901	Montáž dverí kompletizovaných (v m dĺžky obvodu)	m	16,200	9,65	156,28
112	6114329109	Drevené kompletizované vchodové vráta 2900x2400 mm, s priechodnými dverami 800x2000 mm, v drevenej zárubni	kus	1,000	2 550,38	2 550,38
113	6114329209	Drevené kompletizované vchodové dvere 800x2000 mm, v drevenej zárubni	kus	1,000	70,61	70,61
114	766691120	Montáž kompletiz. vložiek s vonkajším lícovaním, s plochou do 1,00m2	kus	16,000	9,21	147,31
115	6119999039	Strešný vetrací vikier kompletizovaný	kus	16,000	205,56	3 288,91
116	766691140	Montáž kompletiz. vložiek s vonkajším lícovaním, s plochou do 2,00 m2	kus	2,000	10,08	20,15
117	6119999009	Žaluzia štítová kompletizovaná	kus	2,000	182,36	364,72
118	766691150	Montáž kompletiz. vložiek s vonkajším lícovaním, s plochou nad 2,00 m2	kus	4,000	11,06	44,22
119	6119999019	Žaluzia stenová kompletizovaná	kus	4,000	173,32	693,26
120	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	1,000	7,45	7,45
121	6118715600	Prah dubový L=82 B=10 cm	ks	1,000	8,95	8,95

122	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	62,081	0,87	53,81
-----	-----------	---	---	--------	------	-------

771 Podlahy z dlaždíc

3 548,15

123	771551025	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty 250 x 250 mm	m2	127,890	14,27	1 824,61
124	5924658000	Dlaždice z normálneho cementu HBT 25/25/2,5cm	m2	130,447	12,25	1 598,50
125	998771202	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	29,594	4,23	125,04

783 Nátery

6 650,98

126	783626300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	124,100	7,10	880,49
127	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	602,458	3,14	1 888,71
128	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	1 010,500	3,76	3 801,50
129	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	5,960	2,76	16,46
130	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou pre náter sadrokartón. stien 2x	m2	29,300	2,18	63,82

784 Maľby

45,63

131	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	23,170	0,80	18,61
132	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3, 80 m	m2	23,170	1,17	27,02

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

133	210999001	Elektroinštalácia a bleskozvod - samostatná časť	kpl	1,000	0,00	-
-----	-----------	--	-----	-------	------	---

43-M Montáž oceľových konštrukcií

19 321,77

134	430862001	Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 500 kg vrátane	KG	5 888,273	0,53	3 109,01
135	553999003	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie jednoduché až mierne zložité	KG	5 888,273	2,63	15 480,27
136	M43-MV	Murárske výpomoci	%	133,075	3,30	439,72
137	M43-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	133,075	2,20	292,77

Celkom

180 144,88

	A	B	C	D	E	F	G
1	VÝKAZ VÝMER						
2	Stavba: Rozšírenie ČOV Rišňovce						
3	Objekt: SO 02 Kalojem						
4	Časť:						
5	JKSO:						Dátum: 21.1.2019
6	Neoddeliteľnou súčasťou zadania je technická správa a výkresová časť projektovej dokumentácie						
7	Zadanie neobsahuje úplný technický popis, technologický postup ani rozbor položiek. Tie sú zrejmé z technickej správy,						
8	výkresovej časti projektu, alebo technologických postupov predpísaných výrobcami stavebných hmôt, polotovarov a technológií						
9	P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena v EUR bez DPH	Celková cena zadania v EUR bez DPH
10	1	2	3	4	5	6	7
12		HSV	Práce a dodávky HSV				
13		1	Zemné práce				1 226,74
14	1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	10,000	6,36	63,58
15	2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	10,000	1,00	10,01
16	3	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	4,273	10,84	46,30
17	4	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	4,273	0,88	3,76
18	5	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	27,249	18,23	496,67
19	6	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	27,249	1,01	27,58
20	7	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	33,078	1,36	45,12
21	8	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	24,983	3,27	81,62
22	9	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	49,966	7,07	353,41
23	10	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	24,983	0,69	17,31
24	11	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	16,539	3,23	53,49
25	12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	65,000	0,43	27,89
26		2	Zakladanie, zvláštne stavebné práce				6 343,70
27	13	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	10,505	42,76	449,16
28	14	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	19,937	109,30	2 179,03
29	15	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	20,787	12,61	262,04
30	16	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	20,787	2,74	56,94
31	17	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,896	1 565,48	1 402,67
32	18	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,290	1 433,74	415,78
33	19	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	12,237	96,50	1 180,91
34	20	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	25,886	12,61	326,32
35	21	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	25,866	2,74	70,85
36		3	Zvislé a kompletné konštrukcie				4 118,32
37	22	345321313	Betón múrikov parapet., atik., schodisk., zábradl., železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	4,173	116,30	485,33
38	23	345351101	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-zhotovenie	m2	14,381	14,85	213,56
39	24	345351102	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-odstránenie	m2	14,381	4,42	63,59
40	25	380326133	Kompletné konštr. čistiarní odpad. vód zo zo železobetónuvodostav.V4 T0-C 20/25, hr.nad 300 mm	m3	28,909	116,08	3 355,84
41		8	Rúrové vedenie				1 491,79
42	26	894215112	Kanalizačné šachty zo železobetónu, obost., priest. od 1,30 do 5 m3	m3	2,176	685,56	1 491,79
43		99	Presun hmôt HSV				3 614,39

	A	B	C	D	E	F	G
44	27	998142251	Presun hmôt pre obj.8141, 8142,8143,zvislá nosná konštr.monolitická betónová,výšky do 25 m	t	171,852	21,03	3 614,39
45		PSV	Práce a dodávky PSV				
46		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				1 101,95
47	28	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	66,154	0,22	14,55
48	29	111631500	Lak asfaltový izolačný ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,020	2 098,56	41,97
49	30	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	132,308	4,02	531,22
50	31	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	152,154	3,21	488,72
51	32	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	9,228	2,76	25,49
52		764	Konštrukcie klampiarske				431,28
53	33	764410250	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	28,794	14,75	424,74
54	34	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	3,265	2,00	6,54
55		783	Nátery				271,89
56	35	783852211	Nátery epoxidechtové trojnásobné	m2	29,601	9,19	271,89
57			Celkom				18 600,06

	A	B	C	D	E	F	G
1	VÝKAZ VYMER						
2	Stavba: Rozšírenie ČOV Rišňovce						
3	Objekt: SO 03 Kanalizácia						
4	Časť:						
5	JKSO:						Dátum: 21.1.2019
6	Neoddeliteľnou súčasťou zadania je technická správa a výkresová časť projektovej dokumentácie						
7	Zadanie neobsahuje úplný technický popis, technologický postup ani rozbor položiek. Tie sú zrejmé z technickej správy,						
8	výkresovej časti projektu, alebo technologických postupov predpísaných výrobcami stavebných hmôt, polotovarov a technológií						
9	P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena v EUR bez DPH	Celková cena zadania v EUR bez DPH
10	1	2	3	4	5	6	7
12	HSV		Práce a dodávky HSV				
13	1		Zemné práce				678,38
14	1	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	9,850	35,09	345,64
15	2	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	10,975	18,50	203,06
16	3	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	10,975	1,02	11,23
17	4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,783	4,29	16,23
18	5	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,783	7,18	27,17
19	6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,783	0,78	2,95
20	7	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,192	1,53	11,00
21	8	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,440	15,90	22,89
22	9	5833712300	Štrkopiesok 0- 8 z	t	2,429	15,73	38,21
23	4		Vodorovné konštrukcie				35,09
24	10	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,760	46,17	35,09
25	5		Komunikácie				452,29
26	11	566903111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom hrubým drveným	t	3,546	32,76	116,16
27	12	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	m3	0,985	163,38	160,93
28	13	572962112	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete betónom 100 mm	m2	9,850	17,79	175,20
29	8		Rúrové vedenie				1 222,90
30	14	871270031	Montáž kanalizačného potrubia z HDPE rúr zváraných na tupo, GEROfit HD-PE PE100RC+ (PAS1075 typ 3) SDR17/PN10, D 110 x 6,6 mm	m	4,500	5,82	26,19
31	15	2862461060	HD-PE PE100RC SDR17/PN10 D110x6,6	m	4,905	17,06	83,68
32	16	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	5,000	1,49	7,43
33	17	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm	ks	5,450	10,86	59,17
34	18	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150 mm	ks	2,000	3,87	7,74
35	19	2863101700	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°	ks	2,020	5,30	10,71
36	20	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	9,500	1,49	14,11
37	21	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	1,000	43,02	43,02
38	22	5922470240	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvormi DN 300	ks	1,010	253,31	255,84
39	23	5922470190	Zákrytová doska TBS 1200/200/625-s hrdlom (náhrada za kónus)	ks	1,010	149,16	150,65
40	24	5922470220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100	ks	1,010	0,03	0,03
41	25	5922470200	Vyrovnávací prstenec TBW 625/60	ks	1,010	7,95	8,03

	A	B	C	D	E	F	G
42	26	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	1,000	25,54	25,54
43	27	5524211180	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda D 400kN	ks	1,000	126,34	126,34
44	28	899623141	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	1,000	97,08	97,08
45	34	3139553052	Siete KARI akosť BSt 500M KY 81 DIN 488 rozmer siete 5x2.15m, veľkosť oka 100x100mm, D drôtu 8/8mm	m2	4,000	8,64	34,54
46	29	HZS800113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - prepojenia	hod	16,000	17,05	272,80
47	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				209,75
48	30	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	20,000	9,83	196,68
49	32	971052331	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,09 m ² , do 150 mm, -0,03400t	ks	1,000	13,07	13,07
50	99		Presun hmôt HSV				502,65
51	33	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	15,983	31,45	502,65
52			Celkom				3 101,06

	A	B	C	D	E	F	G
1	VÝKAZ VYMER						
2	Stavba: Rozšírenie ČOV Rišňovce						
3	Objekt: SO 04 Rozšírenie spevnenej plochy						
4	Časť:						
5	JKSO:						Dátum: 21.1.2019
6	Neoddeliteľnou súčasťou zadania je technická správa a výkresová časť projektovej dokumentácie						
7	Zadanie neobsahuje úplný technický popis, technologický postup ani rozbor položiek. Tie sú zrejmé z technickej správy,						
8	výkresovej časti projektu, alebo technologických postupov predpísaných výrobcami stavebných hmôt, polotovarov a technológií						
9	P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena v EUR bez DPH	Celková cena zadania v EUR bez DPH
10	1	2	3	4	5	6	7
12		HSV	Práce a dodávky HSV				
13		1	Zemné práce				356,10
14	1	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m ³	m ³	30,228	5,68	171,57
15	2	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	30,228	1,05	31,59
16	3	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	27,480	3,32	91,29
17	4	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	27,480	0,70	19,35
18	5	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	2,748	3,29	9,04
19	6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	75,600	0,44	33,26
20		5	Komunikácie				2 793,83
21	7	564811112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 60 mm	m ²	68,700	2,53	173,81
22	8	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m ²	68,700	5,36	368,03
23	9	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	m ²	68,700	11,50	789,71
24	10	581121111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV., hr.150 mm	m ²	68,700	21,29	1 462,28
25		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				312,23
26	11	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	19,000	7,69	146,09
27	12	5921954535	OBRUBNÍK CHODNÍKOVÝ 100x26x10 cm, sivý	ks	19,000	5,72	108,68
28	13	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m ³	0,570	100,82	57,46
29		99	Presun hmôt HSV				99,33
30	14	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	47,279	2,10	99,33
31			Celkom				3 561,49

	A	B	C	D	E	F	G
1	VYKAZ VYMER						
2	Stavba: Rozšírenie ČOV Rišňovce						
3	Objekt: SO 05 Oplotenie						
4	Časť:						
5	JKSO:						Dátum: 21.1.2019
6	Neoddeliteľnou súčasťou zadania je technická správa a výkresová časť projektovej dokumentácie						
7	Zadanie neobsahuje úplný technický popis, technologický postup ani rozbor položiek. Tie sú zrejmé z technickej správy,						
8	výkresovej časti projektu, alebo technologických postupov predpísaných výrobcami stavebných hmôt, polotovarov a technológií						
9	P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena v EUR bez DPH	Celková cena zadania v EUR bez DPH
10	1	2	3	4	5	6	7
12		HSV	Práce a dodávky HSV				
13		1	Zemné práce				308,66
14	1	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	5,300	45,83	242,88
15	2	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	5,300	6,26	33,17
16	3	162501101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 2500 m	m3	5,300	4,09	21,69
17	4	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,300	0,78	4,14
18	5	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	28,000	0,24	6,78
19		2	Zakladanie				605,98
20	6	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	5,300	97,87	518,70
21	7	275351215	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	5,600	12,80	71,70
22	8	275351216	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	5,600	2,78	15,58
23		3	Zvislé a kompletné konštrukcie				445,50
24	9	338171111	Osadenie stĺpika oceleového plotového do výšky 2.00m so zaliatím cement. maltou	ks	28,000	6,39	178,95
25	10	3133106200	Stĺpik pre plot poplastovaný na pozinkovanej oceli 2,50m	ks	24,000	9,77	234,43
26	11	3133106100	Vzpera pre plot poplastovaná na pozinkovanej oceli 2,20m	ks	4,000	8,03	32,12
27		9	Ostatné konštrukcie a práce, búranie				273,44
28	12	966067112	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t	m	47,800	5,45	260,27
29	13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,478	12,97	6,20
30	14	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,956	0,42	0,40
31	15	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,478	13,75	6,57
32		99	Presun hmôt HSV				234,38
33	16	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	12,004	19,53	234,38
34		PSV	Práce a dodávky PSV				
35		767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 624,28
36	17	767911120	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	61,000	1,42	86,56
37	18	3133102100	Pletivo poplastované veľkosť oka/priemer drôtu/výška r./dĺžka 50/2,20/1,60/25	ks	2,489	97,15	241,81
38	19	767912110	Montáž oplotenia napínacieho drôtu, vo výške do 2,0 m	m	183,000	0,52	94,61
39	20	1561530800	Drôt D 2,9/50m poplastovaný napínací	ks	3,733	11,45	42,75
40	21	156159999	Príslušenstvo napínacie k opoteniu	m	183,000	5,79	1 058,84
41	22	767912120	Montáž oplotenia ostatného drôtu, vo výške nad 2,0 m	m	122,000	0,39	46,97
42	23	1584264000	Drôt ostatný poplast	m	124,440	0,39	47,91
43	24	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,114	42,41	4,83
44			Celkom				3 492,24

Názov	Hodnota A	Hodnota B
Základné náklady		
Dodávka	0,00	
Doprava 3,60%, Presun 1,00%	0,00	0,00
Montáž - materiál		2 890,84
Montáž - práce		2 114,09
Medzisúčet 1	0,00	5 004,93
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		300,30
Nátery		0,00
Zemné práce		0,00
PPV 0,00% z náterov a zemných prác		0,00
Medzisúčet 2	0,00	5 305,23
Dodav. dokumentácia 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Riziká a poistenie 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Opravy v záruke 0,00% z medzisúčtu 1		0,00
Základné náklady celkom		5 305,23
Vedľajšie náklady		
GZS 0,00% z pravej strany medzisúčtu 2		0,00
Prevádzkové vplyvy 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Vedľajšie náklady celkom		0,00
Kompletizačná činnosť		0,00
Náklady celkom		5 305,23
Základ a hodnota DPH 20%	2 351,39	470,28
Náklady celkom s DPH		5 775,50
Súčty odstavcov	Materiál	Montáž
Elektromontáže	2 227,87	666,37
Elektromontáže - Bleskozvod	662,97	1 447,72

Pozice	Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom
Elektromontáže							
	8102 KRABICE	ks	14,00	6,63	92,83	4,73	66,22
	<i>SPÍNAČ VENKOVNÍ V AI IP66</i>						
	3558-05750 sériový přepínač	ks	6,00	16,31	97,84	2,86	17,16
	<i>ZÁSUVKA NASTĚNNÁ V AI IP55</i>						
	5518-2750 2p+PE,venkovní	ks	4,00	24,49	97,94	3,08	12,32
	<i>SVÍTIDLO PRŮMYSLOVÉ ŽÁROVKOVÉ NÁSTĚNNÉ</i>						
	313 0902 60W,IP44,s košem	ks	9,00	13,64	122,76	9,57	86,13
	<i>PRŮMYSLOVÁ ŽÁŘIVKOVÁ SVÍTIDLA</i>						
	2x58W,IP66,kompenzované	ks	11,00	108,75	1 196,29	10,23	112,53
	<i>KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC</i>						
	CYKY-J 3x1.5 , pevne	m	149,75	0,55	82,36	1,24	186,14
	CYKY-J 3x2.5 , pevne	m	19,80	0,87	17,21	1,24	24,61
	<i>KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC S VODIČEM PE</i>						
	CYKY-J 5x10 mm2 , pevne	m	70,00	5,49	384,23	1,30	90,86
	Podružný materiál				136,40		70,40
Elektromontáže - celkom					2 227,87		666,37
Elektromontáže - Bleskozvod							
	<i>SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ</i>						
	SZa zkušební	ks	6,00	1,51	9,04	4,76	28,58
	<i>Spojovací svorka</i>						
	SS	ks	15,00	0,53	7,92	3,41	51,15
	<i>trubková 4xM6</i>						
	<i>Připojovací svorka</i>						
	SP1	ks	14,00	0,69	9,70	3,41	47,74
	<i>plechová</i>						
	<i>Uni 2xM10</i>						
	SK křížová	ks	3,00	0,90	2,71	3,41	10,23
	SR03 S / 2xM8, litina zemnicí pásek - drát	ks	6,00	1,08	6,47	3,41	20,46
	<i>PODPĚRA VEDENÍ</i>						
	PV12 pod krytinu na svahu	ks	60,00	1,20	71,94	0,72	42,90
	PV15e na hřebenáče	ks	25,00	0,99	24,75	0,72	17,88
	<i>PODPĚRA VEDENÍ</i>						
	PV1b-15 150mm,do zdíva	ks	18,00	1,24	22,37	0,88	15,84
	<i>ZINKOVANÉ PROVEDENÍ</i>						
	<i>OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ</i>						
	Drát 8 drát o 8mm(0,40kg/m), pevne	m	100,00	1,60	159,50	1,65	165,00
	Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), pevne	m	20,00	1,60	31,90	1,65	33,00
	<i>OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ</i>						
	Páska 30x4 páska 30x4 (0,95 kg/m), pevne	m	90,00	1,60	143,55	1,99	179,19
	<i>OCHRANNÝ ÚHELNÍK A DRŽÁKY</i>						
	DUZ držák ochranného úhelníku do zdíva, L 170mm	ks	12,00	0,96	11,48	0,99	11,88
	OU 2,0 ochranný úhelník, L 2000mm	ks	6,00	6,04	36,23	8,58	51,48
	<i>HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY</i>						
	Montaz	hod	25,00	0,00	0,00	15,84	396,00
	<i>KOORDINACE POSTUPU PRACI</i>						

S ostatními profesemi	hod	10,00	0,00	0,00	15,84	158,40
<i>PROVEDENI REVIZNICH ZKOUSEK</i>						
Revizni technik	hod	10,00	0,00	0,00	15,84	158,40
			0,00		0,00	
Podružný materiál				125,40		59,60
Elektromontáže - Bleskozvod - celkom				662,97		1 447,72

Bratislava, 26.09.2019

Banková záruka č. 009020235603

1. Boli sme informovaní o tom, že spoločnosť FERRMONT, a.s., so sídlom Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov, IČO: 31 619 916, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne, oddiel: Sa, vložka č.: 10737/R (ďalej ako „**Zhotoviteľ**“) je pripravená uzatvoriť s Vami, Obec Rišňovce, 951 21 Rišňovce 259, IČO: 00 308 404 (ďalej ako „**Beneficient**“) Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je: „Rozšírenie ČOV Rišňovce – realizácia stavebnej časti“ (ďalej ako „**Zmluva**“), pričom záväzok Zhotoviteľa voči Vám zo Zmluvy realizovať dielo má byť zabezpečený bankovou zárukou.
2. Vychádzajúc z vyššie uvedeného a z príkazu Zhotoviteľa Vám týmto my, Všeobecná úverová banka, a.s., so sídlom Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava, IČO: 31 320 155, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 341/B (ďalej ako „**Ručiteľ**“) za účelom zabezpečenia záväzkov Zhotoviteľa zo Zmluvy, dávame svoju bankovú záruku (ďalej len „**Záruka**“) a neodvolateľne sa týmto zaväzujeme zaplatiť Vám, Beneficientovi, akúkoľvek čiastku/čiastky až do maximálnej sumy Záruky

10 000,00 EUR**(slovom: desaťtisíc 00/100 euro)**(ďalej len „**Zaručená suma**“),

a to za podmienok stanovených v tejto záručnej listine, najneskôr piaty pracovný deň nasledujúci po doručení Vašej písomnej výzvy na zaplatenie, identifikujúcej túto Záruku uvedením jej čísla, v ktorej uvediete, že Zhotoviteľ si nesplnil svoje záväzky voči Vám podľa Zmluvy a špecifikujete, ako si ich nesplnil (ďalej ako „**Výzva na zaplatenie**“).


3. Výzva na zaplatenie musí byť vyhotovená v jazyku tejto Záruky, a musí nám byť doručená v listinnej podobe na adresu nášho sídla, aktuálne zapísanú v Obchodnom registri.
4. Zaručená suma tejto Záruky sa automaticky znižuje o každú takú sumu, ktorú vykonáme na základe Výzvy na zaplatenie ako platbu z tejto Záruky.
5. Platnosť tejto Záruky skončí tým z nižšie uvedených dní, ktorý nastane najskôr (ďalej ako „**Deň uplynutia platnosti záruky**“):
 - (i) dňom kedy nám bude vrátený originál tejto záručnej listiny; alebo
 - (ii) dňom kedy bude zo Záruky vyplatená celá Zaručená suma; alebo
 - (iii) dňom kedy nám bude doručené písomné prehlásenie Beneficienta, podľa ktorého nás ako Ručiteľa uvoľňuje zo všetkých našich záväzkov z tejto Záruky (ďalej ako „**Uvoľnenie**“), alebo
 - (iv) dňom **28.02.2021**.

VUB, a.s.
Mlynské nivy 1
829 90 Bratislava 25
070001/01Oddelenie 070001 – Middle Office firemnej klientely
Tel.: +421 2 5055 1111, Fax: +421 2 5441 0572
E-mail: bankove_zaruky@vub.sk, www.vub.skVšeobecná úverová banka, a.s.
Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 2
Obchodný register: Okresný súd Bratislava I
Oddiel: Sa, vložka číslo: 341/B, IČO: 31320155

Vaša Výzva na zaplataenie spĺňajúca podmienky uvedené v tejto záručnej listine nám musí byť doručená najneskôr v Deň uplynutia platnosti záruky.

6. Pre účely identifikácie osôb konajúcich za Vás ako Beneficianta pri podaní Výzvy na zaplataenie/Uvoľnenia:
 - (i) Výzva na zaplataenie/Uvoľnenie musia obsahovať alebo k nim musí byť pripojené potvrdenie Vašej banky o tom, že dokument Výzvy na zaplataenie/Uvoľnenie bol podpísaný osobami oprávnenými konať za Vašu spoločnosť; alebo
 - (ii) Vaša Výzva na zaplataenie/Uvoľnenie musia byť podpísané osobou oprávnenou konať za Vás, pričom k Výzve na zaplataenie/Uvoľneniu priložíte kópiu dokumentu preukazujúceho oprávnenosť podpisujúcej osoby na podpísanie Výzvy na zaplataenie/Uvoľnenia a podpis oprávnenej osoby musí byť úradne overený.
7. Táto Záruka nie je prevoditeľná na žiadnu tretiu osobu a táto Záruka platí len pre Vás ako Beneficianta.
8. Táto Záruka sa spravuje podľa Jednotných pravidiel pre záruky vyplatiteľné na požiadanie, revízia 2010, publikácia Medzinárodnej obchodnej komory číslo 758.
9. Táto Záruka sa spravuje a bude vykladaná podľa právneho poriadku platného v Slovenskej republike, pričom všetky zúčastnené strany sa podriaďujú výlučnej právomoci súdov Slovenskej republiky pre prípad akýchkoľvek sporov, otázok a záležitostí, ktoré môžu vzniknúť v súvislosti s touto Zárukou.

Banková záruka č. č. **009020235603**


 JUDr. Oľga Marcinová
 vedúca oddelenia

Middle Office firemnej klientely

VÚB, a.s.
 Mlynské nivy 1
 829 90 Bratislava 25
 070001/01


 Mgr. Adriana Micháľková
 Middle Office špecialista

Oddelenie 070001 – Middle Office firemnej klientely
 Tel.: +421 2 5055 1111, Fax: +421 2 5441 0572
 E-mail: bankove_zaruky@vub.sk, www.vub.sk

Všeobecná úverová banka, a.s.
 Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 2
 Obchodný register: Okresný súd Bratislava I
 Oddiel: Sa, vložka číslo: 341/B, IČO: 31320155

VÚB je členom skupiny **INTESA**  **SANPAOLO** 

Zoznam subdodávateľov

Názov: FERRMONT, a.s.
Sídlo: Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov
IČO: 31 619 916
(ďalej len „Dodávateľ“)

Zoznam subdodávateľov, ktorí sa zúčastnia na plnení:

Názov subdodávateľa	IČO	Predmet plnenia	podiel na celk./max. cene prác/zmluvy* (%)**
VSEP a.s.	31320082	Stavebná časť	15%

Spolu:	15%
--------	-----

* v prípade služieb

** údaj sa neuvádza v prípade, ak ide o živnostníka

V Bratislave, dňa 01.10.2019

Meno a priezvisko: Ing. Tomáš Focko

Funkcia: člen predstavenstva

Podpis:

**FERRMONT.**  a.s.sídlo: Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov
pracovisko: Pestovateľská 8, 821 04 Bratislava
IČO: 31 619 916 IČ DPH: SK2020441907

VÝPIS Z REGISTRA PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA

Stav aktuálny k: 13.09.2019

Číslo vložky: 4895

I. Partner verejného sektora

Obchodné meno : FERRMONT, a.s.

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Trenčianska

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 1320/89

c) **Názov obce:** Púchov

d) **Psč:** 02001

e) **Štát:** Slovenská republika

IČO: 31619916

Právna forma: Akciová spoločnosť

Platnosť : od: 02.03.2018

Obchodné meno : FERRMONT, spol. s r.o.

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Trenčianska

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 1320/89

c) **Názov obce:** Púchov

d) **Psč:** 02001

e) **Štát:** Slovenská republika

IČO: 31619916

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

Platnosť : 12.07.2017 - 01.03.2018

Obchodné meno : FERRMONT, spol. s r.o.

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Trenčianska

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 1320/89

c) **Názov obce:** Púchov

d) **Psč:** 02001

e) **Štát:** Slovenská republika

IČO: 31619916

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

Platnosť : 01.02.2017 - 11.07.2017

II. Oprávnená osoba

Meno : JUDr. Marcel Józsa

Sídlo :

- a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Cukrová
 - b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 14
 - c) **Názov obce:** Bratislava - mestská časť Staré Mesto
 - d) **Psč:** 81339
 - e) **Štát:** Slovenská republika
- IČO :** 36066184
Platnosť : od: 12.07.2017
-

III. Koneční užívatelia výhod

Meno : Ing. Radovan Lahoda

Sídlo :

- a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Lesná
 - b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 415/20
 - c) **Názov obce:** Marianka
 - d) **Psč:** 90033
 - e) **Štát:** Slovenská republika
- Dátum narodenia :** 25.11.1959
Štátna príslušnosť : Slovenská republika
Verejný funkcionár : Nie
Platnosť : od: 12.07.2017
-

Meno : Ing. Ľubomír Kováč

Sídlo :

- a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Ružová
 - b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 1776/8
 - c) **Názov obce:** Púchov
 - d) **Psč:** 02001
 - e) **Štát:** Slovenská republika
- Dátum narodenia :** ..
Štátna príslušnosť : Slovenská republika
Verejný funkcionár : Nie
Platnosť : 01.02.2017 - 11.07.2017
-

Meno : Ing. Marián Kováč

Sídlo :

- a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Broskyňová
 - b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 218/32
 - c) **Názov obce:** Topoľčany
 - d) **Psč:** 95501
 - e) **Štát:** Slovenská republika
- Dátum narodenia :** ..
Štátna príslušnosť : Slovenská republika
Verejný funkcionár : Nie
Platnosť : 01.02.2017 - 11.07.2017
-

Meno : Ing. Radovan Lahoda

Sídlo :

- a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Lesná

b) Súpisné/Orientáčné číslo: 415/20
c) Názov obce: Marianka
d) Psč: 90033
e) Štát: Slovenská republika
Dátum narodenia : ..
Štátna príslušnosť : Slovenská republika
Verejný funkcionár : Nie
Platnosť : 01.02.2017 - 11.07.2017

Meno : Ing. Juraj Rutzký
Sídlo :
a) Názov ulice/verejného priestranstva: Čmelíkova
b) Súpisné/Orientáčné číslo: 9
c) Názov obce: Bratislava
d) Psč: 82103
e) Štát: Slovenská republika
Dátum narodenia : ..
Štátna príslušnosť : Slovenská republika
Verejný funkcionár : Nie
Platnosť : 01.02.2017 - 11.07.2017

IV. Verejní funkcionári

Bez záznamov.

VÝPIS Z REGISTRA PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA

Stav aktuálny k: 27.09.2019

Číslo vložky: 8466

I. Partner verejného sektora

Obchodné meno : VODOHOSPODÁRSKE STAVBY - ekologický podnik a. s.

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Pestovateľská

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 8

c) **Názov obce:** Bratislava

d) **Psč:** 82353

e) **Štát:** Slovenská republika

IČO: 31320082

Právna forma: Akciová spoločnosť

Platnosť : od: 01.02.2017

II. Oprávnená osoba

Meno : JUDr. Marcel Józsa

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Cukrová

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 14

c) **Názov obce:** Bratislava - mestská časť Staré Mesto

d) **Psč:** 81339

e) **Štát:** Slovenská republika

IČO : 36066184

Platnosť : od: 20.06.2017

III. Koneční užívatelia výhod

Meno : Ing. Juraj Tlapa

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Geologická

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 10750/26

c) **Názov obce:** Bratislava

d) **Psč:** 82106

e) **Štát:** Slovenská republika

Dátum narodenia : 21.06.1961

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : od: 20.06.2017

VODOHOSPODÁRSKE STAVBY

- ekologický podnik, a.s.

Pestovateľská 8, 823 53 Bratislava

- 1 -

Meno : Ing. Juraj Tlapa

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Geologická

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 26

c) **Názov obce:** Bratislava

d) **Psč:** 82106

e) **Štát:** Slovenská republika

Dátum narodenia : ..

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : 01.02.2017 - 19.06.2017

Meno : Ing. Martin Čársky

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Líščie údolie

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 216

c) **Názov obce:** Bratislava

d) **Psč:** 84104

e) **Štát:** Slovenská republika

Dátum narodenia : ..

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : 01.02.2017 - 19.06.2017

Meno : Ing. Radovan Lahoda

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Lesná

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 415/20

c) **Názov obce:** Marianka

d) **Psč:** 90033

e) **Štát:** Slovenská republika

Dátum narodenia : ..

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : 01.02.2017 - 19.06.2017

Meno : Ing. Dušan Makovický

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Lesná

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 423/16

c) **Názov obce:** Marianka

d) **Psč:** 90033

e) **Štát:** Slovenská republika

Dátum narodenia : ..

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : 01.02.2017 - 19.06.2017

Meno : Ing. Tibor Kosák, PhD.



Sídlo :a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** A. Sládkovičab) **Súpisné/Orientačné číslo:** 3806/37c) **Názov obce:** Trnavad) **Psč:** 91701e) **Štát:** Slovenská republika**Dátum narodenia :** ..**Štátna príslušnosť :** Slovenská republika**Verejný funkcionár :** Nie**Platnosť :** 01.02.2017 - 19.06.2017

Meno : Ing. Jozef Bača**Sídlo :**a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Belinskéhob) **Súpisné/Orientačné číslo:** 2c) **Názov obce:** Bratislavad) **Psč:** 85101e) **Štát:** Slovenská republika**Dátum narodenia :** ..**Štátna príslušnosť :** Slovenská republika**Verejný funkcionár :** Nie**Platnosť :** 01.02.2017 - 19.06.2017

IV. Verejní funkcionáriBez záznamov.
